dan beberapa lainnya telah memperlihatkan penggunaan prinsip koroborasi induktif

oleh para ulama Usul Fiqh klasik.

Penegasan pengertian koroborasi induktif, secara jelas dan sadar melebihi

karya-karya Usul Fiqh lainnya, baru ditemui dalam al-Muwafaqat fi Usul al-Ahkam

karya Imam Asy-Syatibi (w. 790/1388).